
 

 

 

CENTRALE UNICA 

DI COMMITTENZA 
 

Comuni Lombardi Uniti  

Comune di Gottolengo 

 

 

 Comune di Carpenedolo (BS) – Tel. 030.9697961 Int. 7 

 C.F. 00750840175 – P.IVA 00576910988 

 email suap-clu@pec.it – cuc-clu@comune.carpenedolo.bs.it 
 

 

 

 

Missione 2 - Componente 4 - Investimento 2.2 

 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 

 

LAVORI DI: 

MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GRAMATICA IN 

GOTTOLENGO AD USO PROMISCUO CON L’ISTITUTO COMPRENSIVO 
 

 

Ente Committente: Comune di Gottolengo (BS) 

 

Gara telematica sulla piattaforma di e-procurement ARIA SINTEL 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) DL n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020 

modificato dal DL n. 77/2021 convertito in legge n. 108/2021 a seguito di manifestazione di interesse 

 

Criterio selezione offerte: Offerta Economicamente Più Vantaggiosa (art. 95 del D.Lgs 50/2016) 

 

Esecuzione dei lavori sulla base di un progetto esecutivo, ai sensi dell'articolo 59, comma 1, del D.Lgs. n. 

50/2016 e successive modificazioni e integrazioni. 

Valore Appalto (Importo Quadro Economico) Euro 650.000,00 

Importo lavori soggetti a ribasso  Euro 525.744,08 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) Euro 3.000,00 

CUP: J54H20000560005 CIG: 9510116BFB 

 

Progetto esecutivo validato con verbale prot. n. 11566/2022 di cui alla Determina UTC 168 del 118/11/2022 

 

Stazione Appaltante: Centrale Unica di Committenza – Comuni Lombardi Uniti 

Amministrazione Aggiudicatrice: COMUNE DI GOTTOLENGO (BS) 

 

 



 

 

 

CENTRALE UNICA 

DI COMMITTENZA 
 

Comuni Lombardi Uniti  

Comune di Gottolengo 

 

 

 Comune di Carpenedolo (BS) – Tel. 030.9697961 Int. 7 

 C.F. 00750840175 – P.IVA 00576910988 

 email suap-clu@pec.it – cuc-clu@comune.carpenedolo.bs.it 
 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO DELLA CUC-CLU 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE 

• con Determinazione a contrarre adottata dall’Ufficio Tecnico del Comune di Gottolengo n. 169 del 22/11/2022 - è 

stato conferito mandato alla Centrale unica di committenza di contrattare; 

• in data 22.11.2022 con protocollo n. 2022/001067 è stata formalmente richiesta l’attivazione della procedura di 

manifestazione di interesse finalizzata alla formazione dell’elenco di operatori economici da invitare alla successiva 

fase di gara; 

• In data 22.11.2022 è stata avviata la procedura di manifestazione di interesse tramite il portale Sintel Identificativo 

di procedura n. 161810275;  

• In data 16.12.2022 è stata trasmessa alla Stazione Aggiudicatrice nota prot. n. 2022/0015014 con la quale veniva 

comunicata l’avvenuta formazione delle graduatorie; 

• In data 27.12.2022 prot. n. 2022/0015374 il Comune di Gottolengo ha chiesto alla CUC CLU di avviare la procedura 

negoziata art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 trasmettendo il disciplinare di gara (con indicazione dei 

criteri premiali dell’offerta tecnica, economica e temporale) e la documentazione da presentare in sede di gara da 

parte degli operatori economici; 

• in data 28.12.2022 la CUC CLU ha avviato la procedura negoziata, tramite il portale ARIA Sintel Identificativo di 

procedura n. 163477341, con il formale invito a presentare l’offerta ai n. 6 operatori economici di cui all’elenco 

formato con la manifestazione di interesse succitata; 

 

AVVISA 

Dell’avvenuta aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto e comunica quanto segue: 

 

1) STAZIONE APPALTANTE - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI LOMBARDI UNITI (CUC CLU):  

Sede presso il Comune di 25013 -CARPENEDOLO (BS) 

Piazza Europa 1, tel. 0309697961-int.7 

sito internet https://www.comune.carpenedolo.bs.it – https://www.sportellotelematico-clu.it PEC: suap-

clu@pec.it 

Codice NUTS ITC47 – Codice Istat 017039 

 

2) STAZIONE AGGIUDICATRICE - COMUNE COMMITTENTE: 

Comune di GOTTOLENGO (BS) – Piazza XX Settembre 1 tel. 0309518730 sito internet 

www.comune.gottolengo.bs.it - PEC protocollo.gottolengo@cert.saga.it CF 88001290175 

Codice NUTS ITC47 – Codice Istat 017080 

 

3) TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: 

Centrale di Committenza - C.U.C. CLU Carpenedolo codice AUSA N. 0000591035 

 

4) CODICI CPV: 

45454000-4 – Lavori di ristrutturazione 

 



 

 

 

CENTRALE UNICA 

DI COMMITTENZA 
 

Comuni Lombardi Uniti  

Comune di Gottolengo 

 

 

 Comune di Carpenedolo (BS) – Tel. 030.9697961 Int. 7 

 C.F. 00750840175 – P.IVA 00576910988 

 email suap-clu@pec.it – cuc-clu@comune.carpenedolo.bs.it 
 

 

5) CATEGORIA SOA 

Prevalente: OG 1 Classe II 

 

6) CODICE NUTS:  

Del luogo principale per l’esecuzione dei lavori: ITC47 

 

7) DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dei lavori: Intervento di miglioramento sismico del palazzetto dello sport di Gottolengo in 

uso promiscuo con l’istituto comprensivo 

 

8) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

Negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara previa consultazione di minimo n.5 operatori 

economici ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della Legge 120/2020 individuati tramite manifestazione di 

interesse. 

 

9) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Per l’aggiudicazione dei lavori si è adottato il Criterio dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa (art. 95 

del D.Lgs 50/2016). I criteri nella globalità interessavano: 

- Criteri di sostenibilità ambientale; 

- Criteri a carattere sociale 

- Criteri di pregio tecnico; 

- Criteri organizzativi specifici del cantiere. 

 

10) SOGGETTI INVITATI ALLA PROCEDURA: 

A seguito della manifestazione di interesse sono stati invitati alla procedura i seguenti operatori economici: 

1 CREMONA GRONDE DI CAPPELLI CLAUDIO E C. SNC CR ROBECCO D'OGLIO 

2 VEZZOLA S.p.A. BS LONATO DEL GARDA 

3 PANIZZA1914 SRL BS TRENZANO 

4 Lucchini Costruzioni srl BS SAREZZO 

5 RI.CO.MAS. SRL BG COMUN NUOVO 

6 gi.mi. soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l. CE LUSCIANO 

 

11) NUMERO OFFERTE RICEVUTO: 

All’apertura erano presenti n. 3 offerte dei seguenti operatori economici: 

1 CREMONA GRONDE DI CAPPELLI CLAUDIO E C. SNC CR ROBECCO D'OGLIO 

2 Lucchini Costruzioni srl BS SAREZZO 

3 RI.CO.MAS. SRL BG COMUN NUOVO 

 

 

 



 

 

 

CENTRALE UNICA 

DI COMMITTENZA 
 

Comuni Lombardi Uniti  

Comune di Gottolengo 

 

 

 Comune di Carpenedolo (BS) – Tel. 030.9697961 Int. 7 

 C.F. 00750840175 – P.IVA 00576910988 

 email suap-clu@pec.it – cuc-clu@comune.carpenedolo.bs.it 
 

 

12) AGGIUDICAZIONE PROCEDURA 

A seguito della procedura è risultato aggiudicatario l’operatore economico CREMONA GRONDE DI CAPPELLI 

CLAUDIO E C. SNC che ha ottenuto un punteggio complessivo pari a 63,04 punti.  

La classifica complessiva è la seguente: 

 Denominazione Impresa 

Offerta Tecnica 
Offerta economica 

e tempo 

Punteggio tot.  

(Off. Tecn. + 

Off. 

Econom/temp

o) 

Anomalia 

Punti  Punti  

1° 
CREMONA GRONDE DI CAPPELLI CLAUDIO E C. 

SNC 55,60 7,44 63,04 No 

2° Lucchini Costruzioni srl 34,80 8,66 43,46 No 

3° RI.CO.MAS. SRL 0,00 10,00 10,00 No 

 

13) IMPORTO E TEMPI AGGIUDICAZIONE  

L’importo di aggiudicazione è il seguente:  

 Ribasso percentuale sulla base d’asta pari allo 1,00% (unovirgolazero percento corrispondenti ad un 

importo contrattuale di € 523.486,64 (cinquecentoventitrequattrocentoottantasei/64)  -compresi oneri 

per la sicurezza 

 Tempi di esecuzione 150 giorni naturali e consecutivi. 

 

14) FONTE DEL FINANZIAMENTO:  

Le opere sono finanziate dal fondo PNRR Missione 2 - Componente 4 - Investimento 2.2 con cofinanziamento 

comunale.  

 

15) SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Centrale Unica di Committenza Comuni Lombardi Uniti (CUC-CLU) presso il Comune di Carpenedolo 

Piazza Europa 1 

RUP Ing. Guerini Cesare 

Telefono: 030/9697961 int.7 

Posta elettronica: suap-clu@pec.it  

 

16) DATA DI INVIO DELL’AVVISO DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Agli operatori economici partecipanti alla procedura è stata trasmessa comunicazione relativa alla proposta 

di aggiudicazione in data 24/01/2023 tramite la piattaforma SINTEL. 

 

 

Il RUP della CUC - CLU 

Ing. Cesare Guerini 

(documento firmato digitalmente) 


